
 
 CJ MML 058779/18 

 1 / 4 

 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Revitalizace a obnova veřejné zeleně v Liberci – parky nad přehradou – 

Pekárkova“ 
 

A. Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 

veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Tiborem Batthyánym, primátorem města Liberec 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je: 

1. Asanace a arboristika 

V rámci revitalizace parku proběhne kácení a redukce podrůstajících, vychýlených 

odumírajících, či jinak neperspektivních stromů. Budou též provedeny zdravotní a 

bezpečnostní řezy, lokální redukce z důvodu stabilizace a bezpečnostní dynamické vazby, dle 

souhrnné tabulky v projektové dokumentaci. Práce budou probíhat s ohledem na ponechané 

jedince i jejich části. Nesmí dojít k poranění ponechaných částí kmenů a větví a to včetně 

narušení jejich krycích pletiv. Budou provedeny probírky, perspektivní probírky a probírky 

náletového podrostu, rozvolnění a prosvětlení porostu, zapěstování perspektivních náletů, 

likvidace náletového podrostu v jednotlivých porostních skupinách. Dále bude v dílčích 

porostních skupinách provedena chemická a mechanická likvidace invazních porostů 

křídlatky, odstranění ruderálního porostu a celoplošná likvidace výmladnosti arboricidem.  

2. Výsadby, terénní úpravy a mobiliář 

Odrostky budou vysazovány ve sponu, mimo koruny stávajících dřevin kotlíkově nebo 

individuálně do vícedruhových skupin. Budou respektovány a zachovány stávající 

perspektivní náletové nárosty i ostatní vzrostlé dřeviny. Všechny listnaté odrostky budou 

kotveny jedním svislým kůlem a opatřeny speciální PVC chráničkou proti okusu a vytloukání 

zvěří, vyrobenou ze speciální pórovité folie, která je odolná vůči UV záření. Jehličnaté 

odrostky budou proti okusu a vytloukání zvěří chráněny repelentním nátěrem a při výsadbě 

kotveny prostřednictvím dvou svislých kůlů. Při výsadbě nebude realizována výměna půdy v 

jamkách, ale bude aplikován půdní kondicionér a pomalurozpustné tabletové hnojivo. 

Odrostky budou mít závlahovou misku zamulčovanou drcenou štěpkou, a v rámci 



 
 CJ MML 058779/18 

 2 / 4 

 

přípravných zemních prací a terénních úprav bude odstraněn stávající drn v místě výsadeb, 

upravená ploška a nakopané hrázky tak, aby vláha neodtékala od rostlin po svahu. Po výsadbě 

bude provedena důkladná zálivka. Vzhledem k tomu, že cesty jsou trasovány v ose podzemní 

kanalizace, nebudou upravovány. Dojde pouze k doplnění jednoduchých stabilních parkových 

laviček, které umožní krátkodobou rekreaci v místě a odpadkových košů. V centrální nejvyšší 

části lesoparku nad aktuálně odlesněným skalnatým masivem, kde se nachází výhled na 

nedalekou vodní přehradu Starý Harcov, bude zřízena vyhlídka s jednoduchým 

bezpečnostním dřevěným zábradlím. Zábradlí bude zhotoveno z tlakově impregnovaných 

kuláčů (sloupky, madla) a půlkuláčů (svlaky), sloupky budou osazeny ocelovým prvkem a 

kotveny do betonu, povrchová úprava bude provedena ochranným olejovým nátěrem. Při 

vstupních částech do lesoparku budou umístěny dva jednoduché směrníky, upozorňující pěší 

návštěvníky na možné směry zvolené trasy chůze. U osazovaných laviček, odpadkových košů 

a zábradlí budou provedeny nezbytné drobné terénní úpravy se svahováním trvalých zářezů a 

násypů.  

3. Následná péče 

V rámci dokončovací a rozvojové pěstební péče, bude především prováděn výchovný a 

opravný řez vysazených dřevin, opravy kotvení odrostků, udržování kořenové mísy v 

bezplevelném stavu, odplevelování, kontrola a odstranění kotvení, ochrana proti okusu zvěří, 

kosení nežádoucího sukcesního nebo ruderálního podrostu, uvolňování soliter ze zápoje, 

odstraňování dalších havarijních dřevin. Bude likvidován vrůstající nálet a nárost, omezující 

průchod a zarůstající odpočivadla.  

Cena sjednaná ve smlouvě  

788.007,34 Kč bez DPH (953.488,88 Kč s DPH). 

B. Použitý druh zadávacího řízení  

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona. 

C. Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 
Výše nabídkové ceny v Kč bez 

DPH 

1. 
Jaromír Švec - 

Agroimpuls 
15587681 503 65, Kosičky 52 990.382,20 

2. 
H – REKULTIVACE 

a.s. 
25032739 

č.p. 226, 430 01 

Černovice   
1.091.349 

3. Jiří Štěpař 69058806 

Hlavenec 95, 

Předměřice nad 

Jizerou 

788.007,34 



 
 CJ MML 058779/18 

 3 / 4 

 

4. MEGA a.s. 44567146 
Praha 9, Drahobejlova 

1452/54, PSČ 19000   
1.031.541,93 

5. JIB s.r.o. 28969472 

Brandýs nad Labem, 

U Parku 2242, PSČ 

25001    

851.920,52 

6. 
EKOFLORA LIBEREC 

s.r.o. 
40229220 

U Slunečních lázní 

690, Liberec XIV-

Ruprechtice, 460 14 

Liberec 

1.009.152,64 

 

D. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

E. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

Obchodní firma nebo název Jiří Štěpař 

Sídlo Hlavenec 95, 294 74 Předměřice nad Jizerou 

Právní forma 101 – Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

IČO 69058806 

 

Účastník č. 3, Jiří Štěpař, se umístil jako první v pořadí v hodnocení (nabídky byly hodnoceny 

dle hodnotícího kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídky – nejnižší nabídková cena) 

a jeho nabídka je v pořádku i z hlediska úplnosti.  

F. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy 

Bez poddodavatelů. 

G. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 

Nebylo použito. 

H. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

I. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

J. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 



 
 CJ MML 058779/18 

 4 / 4 

 

K. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Povinnost elektronické komunikace dle § 211 zákona nabývá účinnosti dle § 279 zákona 

dnem 18. října 2018.  

L. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

M. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 

pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

N. Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

dokumentaci) 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

 

 

Liberec 09. 03. 2018    

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

………….............................................. 

Tibor Batthyány, v. r. 

primátor  


		2018-03-13T12:07:48+0100




